نکته دیگر این که در نوشته نویسنده هیچ دخل و تصرفی نکردیم تا خوانندگان فرصت یابند نثر رایج در میان نویسندگان فارسی‌نویس آن سوی مرزها را بشناسند و خود دریابند این مردم علی‌رغم صد سال جدائی از ایران و هفتاد سال زیر یوغ حکومت شوروی بودن، با چه زحمت و تعمیبی زبان نیاکان خویش را زنده نگه داشته‌اند.

نوشته میرزا شکورزاده
(نویسنده تاجیک)

در پایتخت تاجیکستان - شهر دوشنبه - از آغاز درگیریهایی داخلی در این کشور، یعنی از پائیز سال ۱۹۹۲ میلادی [سال ۱۳۷۱] تا به این روز، فرزندان

تاجیک با نحوه‌های مختلف کشته می‌شوند، چنانچه در مرز تاجیکستان و افغانستان، در قسمتی از خاک بدخشان و نواحیه‌های «طویل دره» و «شورآباد» و دیگر شهرستانهای نزدیک به مرز، بر اثر تشدید جنگها میان نیروهای دولت تاجیکستان و رزمندگان مخالف دولت، هر دو جانب همه روزه دهها کشته و زخمی تلف می‌دهند و هر دو جانب در مطبوعات و دیگر رسانه‌های خبری از مقدار کشته‌شدگان جنگ و مجروحان و اسیران اخبار تازه پخش می‌کنند.